
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/03771 

 Del: 16/05/2024 

 Esecutivo Da: 16/05/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Territoriali e Protezione Civile 

 

OGGETTO: 

Rettifica DD 2024/2698 del 12.04.2024- Acquisto di corso di formazione a catalogo HACCP “Addetto ad attività 

alimentari semplici” di 8 ore per n. 3 dipendenti del Servizio Protezione Civile rettifica CIG per mero errore 

materiale.

 

LA DIRETTRICE

Premesso che: 

•  con  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  5  del  29/01/2024,  avente  ad  oggetto 
“Documenti di programmazione 2024-2026: approvazione note di aggiornamento al DUP – 
Bilancio Finanziario – Nota Integrativa, Piano triennale degli Investimenti ed ulteriori allegati” 
è stato approvato il bilancio finanziario 2024-2026;

• la Giunta Comunale in data 27 febbraio 2024, ha approvato la Deliberazione n. 49, avente 
ad oggetto Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026” e con il  medesimo atto i  
responsabili  dei servizi  e degli  uffici  sono stati  autorizzati  ad adottare gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

• la Giunta Comunale il 26 marzo 2024 con Deliberazione n. 111, avente ad oggetto "Piano 
Integrato di attività e organizzazione 2024-2026. Approvazione", ha approvato il PIAO; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 47/2021 con il quale è conferito l’incarico di Direttrice della 
Direzione Servizi Territoriali e Protezione Civile sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2024/ 2698 esecutiva il 12 aprile 2024, con la quale è  

Pag. 1 di 3 DD/2024/03771



stato acquistato il  corso di  formazione a catalogo HACCP “Addetto ad attività alimentari  
semplici” di 8 ore per n. 3 dipendenti del Servizio Protezione Civile- CIG B10385A2A6 dalla 
ditta Qualitas Forum srl – c.f. 05746570489 – con sede in Via Capo di Mondo n. 56 – 50136 
Firenze (cod beneficiario 54000) per un totale complessivo di Euro € 242,00=;

Rilevata l’esigenza di procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n. 2024/2698 
del  12.04.2024 in  quanto,  per  mero errore materiale,  è  stato  inserito  il  codice CIG non 
corretto; 

Dato atto che il CIG corretto per la presente procedura è: B196020742;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del 
Testo  Unico  degli  Enti  Locali,  approvato  con Decreto  legislativo  267/2000  e  successive 
modiche e integrazioni;

Visti:

- il D. Lgs n. 267/00;
- il D. Lgs. n. 33/2013;
- il Regolamento dell’attività contrattuale;
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di procedere alla rettifica, per mero errore materiale, del numero di CIG indicato nella   
determinazione  dirigenziale  n.  2024/2698  del 12.04.  2024,  con  la  quale  è  stato 
acquistato il  corso di  formazione a catalogo HACCP “Addetto ad attività alimentari 
semplici” di 8 ore per n. 3 dipendenti del Servizio Protezione Civile, dalla ditta Qualitas 
Forum srl – c.f. 05746570489 – con sede in Via Capo di Mondo n. 56 – 50136 Firenze 

Pag. 2 di 3 DD/2024/03771



(cod beneficiario 54000), per un totale complessivo di Euro € 242,00=;

2. di dare atto che il CIG corretto per la presente procedura è: B196020742;

3.di  procedere  alla  rettifica  del  codice  cig  relativo  al  cap.  18920  -  subimpegno  n. 
2024/1604/2  pari a € 242,00.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Carla De Pont

Elenco Moviment 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Artcolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 18920 2024/1604 2 € 242,00
54000 - QUALITAS 

FORUM

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocent

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/03771



Data Esecutivita': 16/05/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Carla De Ponti il 16/05/2024

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 16/05/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 17/05/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/03771


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/03771

